

خطبه های نماز جمعه مورخه ۱۳۹۷/۰۱/۳۱

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبنا وحبیب اله العالمين الذی سمى فى السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم و نفسى بتقوى الله و اتباع امره و نهى.

خودم و شما نماز گزاران عزيز را به تقوى الهى دعوت مى كنم.

پيامبر اسلام (ص) خطاب به ابوذر فرمودند: « يا ابا ذر! الْمُتَّقُونَ سَادَةٌ وَ الْفُقَهَاءُ قَادَةٌ وَ مُجَالَسَتُهُمْ زِيَادَةٌ، إِنَّ الْمُؤْمِنَ لَيَرَى ذَنْبَهُ كَأَنَّهُ تَحْتَ صَخْرَةٍ يَخَافُ أَنْ تَقَعَ عَلَيْهِ، وَ إِنَّ الْكَافِرَ لَيَرَى ذَنْبَهُ كَأَنَّهُ ذُبَابٌ مَرَّ عَلَى أَنْفِهِ »

ای ابا ذر! پرهیزکاران، سرورانند و فقها، رهبران هستند . همنشینی با اهل تقوا و فقه، سبب فزونی دانش و دین است . مؤمن، گناهش را همچون صخره ای سنگین می بیند که می ترسد بر سرش بیفتد و کافر، گناه خود را همچون مگسی می بیند که بر بینی اش می گذرد.

حضرت در این قطعه از نصایح خود پنج جمله دارد :

۱. « الْمُتَّقُونَ سَادَةٌ »

انسانهای با تقوا سید سرورند . این جمله می تواند دو معنا داشته باشد یکی این که انسانهای متقی انسانهای بزرگی هستند و در نزد مردم احترام دارند و معنای دیگر این که اگر بخواهید جامعه پیشرفت کند باید انسانهای با تقوا ره بری شما را به عهده بگیرند . در جامعه ای که مردم به انسانهای با تقوا احترام نگذارند و ارزش قائل نشوند و یا مسئولینش از انسانهای متقی انتخاب نشوند ، آن جامعه موفق نخواهد بود . چرا متقین این ویژگی را دارند ؟ چون آنها ضمن این که به دلیل تقوای الهی که دارند به دی گران صدمه نمی رسانند بلکه اگر از دستشان برآید بر مردم خدمت می کنند . مردم نه تنها از شرشان در امانند بلکه به خیرشان نیز امیدوارند . اگر مسئولیت بپذیرند آن را امانت می دانند و از در حفظ و نگهداری آن می کوشند دیگر طعه نمی دانند که از هر فرصت برای غارت آن استفاده کنند. بدیهی است چنین شخصی در نزد مردم محترم خواهد بود . و چنین شخصی اگر متولی امر باشد ، مردم را به سرمنزل مقصود خواهد رساند.

اگر بخواهیم در نزد مردم احترام داشته باشیم و مردم ما را دوست داشته باشند باید خودمان را اصلاح کنیم . کسی که نیت خیر دارد و صادق است و خیرخواه است و متین و استوار است ، زمینه محبوبیت در اوست.

اگر انسان خود را اصلاح کند خدای متعال دلهای مردم را به سمت او سوق خواهد داد. آن انسانی همواره قابل احترام خواهد بود که به انسانها به دیده احترام نگاه نکند.

بنابراین انسان متقی به حد و حدود خود قانع است و به حق دیگران تجاوز نمی کند به همین دلیل محبوب است .

انسان متقی متخلق است هنگام سخن گفتن بادیگران هم خوب سخن می گوید و هم سخن خوب می گوید و هم هنگام سخن گفتن دیگران به سخنش خوب گوش می کند.

انسان متقی در فکر سلطه گری نیست و در صدد این نیست که حرف خود را به کرسی بنشاند و بر طرف مقابل غلبه پیدا کند.

انسان متقی اگر دیگری را نصیحت کند برای فخر فروشی و خودنمائی نیست بلکه برای خیرخواهی و اصلاح امورات . وقتی چنین است مردم او را نیز دوست می دارند و در نزد مردم احترام پیدا می کند.

امروز یکی از مشکلات کشور غفلت از این حقیقت است که گاهی کار یا در دست کاردان نیست یا کاردان متقی نیست . اگر کار به نادان داده شود حتی اگر بخواهد سودی برساند ضرر می زند و اگر کاردان بی تقوا باشد بیش از ارائه خدمت به مردم برای جمع

آوری ثروت مادی و معنوی برای خود تلاش می کند که هر دو خسارت بار است.

امروز این دعوای سیاسی ، تخریب همدیگر ، عدم تعامل و همکاری با همدیگر ، و شایعه پراکنی و اختلاسها و کم کاری ها همه از بی تقوائی و ندانم کاری است.

به این دلیل است که پیامبر اسلام به این نکته اساسی اشاره می کند که انسان متقی باید در جامعه سیادت داشته باشد. شما باید در خانه به آن فرزندی که تقوایش بیشتر است احترام بگذارید ، در محله به شخص متقی اکرام کنید ، اگر از دنیا رفت به متقی ترینش بیشترین احترام بگذارید ، اگر مسئول انتخاب می کنید باید تقوا را ملاک اصلی قرار دهید . چرا که انسان متقی در نزد خدا هم عزیز است و خود فرموده است که « ان اکرمکم عند الله اتقکم»

خطبه دوّم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذي لا يبلغ مدحته القائلون ولا يحصى نعمائه العادون ولا يؤدّي حقه المجتهدون الذي لا يدركه بعد الهمم ولا يناله غوص الفطن ثم الصلاة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين الذي سمى في السماء باحمد وفي الارضين بابي القاسم محمد اللهم صل على علي اميرالمومنين وعلى فاطمه سيده النساء العالمين وعلى الحسن والحسين سيدي شباب اهل الجنة وعلى علي بن الحسين ومحمد بن علي وجعفر بن محمد وموسى بن جعفر وعلى بن موسى ومحمد بن علي وعلى بن محمد والحسن بن علي والحججه القايم المنتظر عجل الله تعالى فرجه وجعلنا من اعوانه وانصاره والمستشهادين بين يديه اسغفرالله لي ولكم من جميع الذنوب والآثام واتوب اليه

اعیاد شعبانیه

ورود ماه شعبان اعیاد شعبانیه ولادت اباعبدالله سیدالظهدهاء و روز پاسدار و میلاد حضرت ابوالفضل روز جانباز و ولادت امام سجاد را خدمت شما حضار گرامی تبریک و تهنیت عرض می کنم.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نعمتی بود که خدای متعال به مردم ایران عطاء نمود و هرچه از تاسیس آن می گذرد بیشتر اهمیت نقش آن برای ما روشن می شود. در دوران جنگ ، در دوران سازندگی ، در دوران کنونی و مدیریت محور مقاومت نقشی ایفاء کرد و می کند که زبان از تحسین آن عاجز است. حفاظت از آسمان کشور ، مبارزه با منافقان کور دل و فتنه ها و تحکیم بنیه ها دفاعی کشور از جمله ثمرات تلاش برادران سپاهی است.

یکی از برجستگی این نیروهای الهی این بود و هست که در تمام کارشان مخلص بودند. ممکن است عضوی از این مجموعه و فردی از این تشکیلات مقدس خطا کرده باشد ولی مجموعه تمام تلاشش بر اخلاص و خیر خواهی و رعایت مصالح ملی استوار بوده و هست. و به همین دلیل در دوران دفاع مقدس بدون توقع جنگید و در دوران سازندگی بدون توقع کوشید و امروز بی نام و نشان در دیار غربت در دفاع از اهل بیت جانفش را می دهد . هرچه در داخل و خارج افراد کوتاه فکر و نادان و دشمنان در باره سپاه سخنان ناروا می زنند هیچ تاثیری در روحیه آنها نمی گذارد.

سرداران سربار ایرانی سوریه را نجات دادند و عراق را نجات دادند و داعش را از مرزها دور کردند ولی نگفتند چرا از ما تشکر نکردید و با آن افرادی که در داخل مغرضانه بر علیه آنها سخن گفتند کریمانه برخورد کردند . امروز موشکهای تولیدی سپاه لریزه بر اندام استکبار جهانی انداخته و آنقدر از این موشکها می ترسد که اگر مردم یمن نیز به نیمه موشکی به عرستان بزند آن را از ایران می دانند.

جانبازان ما افتخار ما الگوی ما هستند. آنها خودشان را ناقص کردند و اگر شهدا تمام وجودشان را دادند آنها بخشی از وجودشان را دادند تا انقلاب ، کشور و مهمتر از همه این حکومت ولایی که ثمره خون هزاران شهید است پابرجا بماند.

اگر روزهای ولادت بزرگانمان را مثل ولادت امام حسین و حضرت ابوالفضل را روز پاسدار و جانباز می نامیم می خواهیم بگوییم اینها به آن دو بزرگوار اقتداء کردند و باید سبک زندگی ما حسینی و عباسی باشد . و تمام تلاش دشمن این است که زندگی ما حسینی نباشد. تهاجم فرهنگی برای همین است. تحریم اقتصادی برای همین است. توطئه و تهاجم نظامی برای همین است. چون می دانند کسی که حسینی باشد ظلم نمی پذیر ، نمی ترسد . چون می بینند که ملت ایران امام حسین و مکتبش نجات داد. چون می بینند یک گروه کوچک به نام حزب الله اگر اسرائیل را که تمام کشورهای عربی در مقابلش زانوی ذلت زده اند ، ذلیل نموده است ، بخاطر حسینی بودنش است. پس بیایید حسینی باشیم و زندگی متناسب با اهلبیت و مکتب آنها داشته باشیم.

گرانی ارز

در هفته های گذشته شاهد بودیم که ارز گرانتر شد و بر ارزش پول ملی نیز اثر منفی گذاشت . البته تصمیمات دولت در حوزه ساماندهی بازار ارز و سکه توانست طی دو هفته گذشته بخشی از التهابات و تلاطم های بازار ارز را کنترل و آرامش را تا حدودی حکمفرما کند .

براساس گزارش کارشناسان اقتصادی، کشورمان از حیث منابع ارزی مشکلی ندارد چراکه در حال حاضر میزان فروش نفت ایران به طور متوسط روزانه به بیش از دویلمیلیون بشکه و با قیمت نزدیک به ۷۰ دلار در بازارهای جهانی رسیده است. این به آن معنا است که درآمد ارزی حاصل از فروش نفت بیش از ۶۰ میلیارد دلار در سال است که اگر به این رقم، درآمد حاصل از فروش میعانات نفتی، پتروشیمی، صادرات محصولات نفتی و ارز حاصل از گردشگری را هم اضافه نماییم، در آمد ارزی کشور بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار است و این در حالی است که میزان نیاز کشور به واردات کالا کمتر از ۶۰ میلیارد دلار است. علاوه بر آنکه ۹۰ درصد معاملات ایران با ارزهایی همچون یورو، یوان، روپیه، درهم و... است.

بنابراین التهابات بازار ارز کاملاً غیر طبیعی است و برای کنترل قیمت ارز و صیانت از ارزش پول ملی که به نوعی به امنیت ملی کشور مرتبط است باید همه دست به دست هم داده و از سیاست های دولت در مقابله با دلان و قاچاقچیان و اخلاکگران بازار ارز حمایت نماییم.

این که ارزش پول ما از ارزش پول آذربایجان که به اندازه یک استان ماست و از ارزش پول عراق که در اثر جنگ به یک ویرانه تبدیل شده است ، کمتر شده است . تاسف دارد. ولی تنها اعتراض و تاسف کافی نیست بلکه باید دولت و ملت همه در صیانت و ارتقاء ارزش پولمان تلاش کنیم.

روز ملی کار آفرینی

سوم اردیبهشت روز ملی کار آفرینی است و از طرفی سال حمایت از کالای ایرانی است . امروز کارآفرینی ایجاد اشتغال و در کنار آن استفاده از کالای داخلی یکی از مهمترین وظایف دولت و ملت است. و البته این که ما می خواهیم از تولید داخل استفاده کنیم این سیاست مختص کشور ما نیست بلکه سالها پیش در بسیاری از کشورهای خارجی که امروز رونق اقتصادی خوبی دارن د اجرا شده است.

یکی از اصلی ترین شعارها در انقلاب هندوستان تحریم اجناس خارجی و تبلیغ اجناس هندی است . تبلیغات گاندى در استفاده از کالای هندی آنقدر موثر شد که جشن بزرگ پارچه سوزی ترتیب دادند که در آن هندیان و بازرگانان ثروتمند، از خانه ها و انبارهایشان، تمام پارچه های خارجی را بیرون آورده، به آتش انداختند . حتی نقل شده است که در یک روز، در بمبئی ۱۵۰ هزار طاقه پارچه را به شعله های آتش انداختند!

ژاپنی ها در استفاده از کالای داخلی آنقدر تعصب داشتند که تا راه اندازی کارخانه کفش در کشورشان از کفش های خارجی استفاده نکردند و به جای آن از کفش های چوبی استفاده می کردند.

در انقلاب صنعتی انگلیس ، انگلیس مرزهای خود را به ورود هرگونه کالای خارجی بست . حتی قیمت گندم به هفت برابر رسید و به دلیل ثابت بودن حقوق کارگران فشار سختی بر آنها وارد شد ولی باز مجلس انگلیس اجازه ورود گندم را نداد .

یکی از دلایل رشد اقتصادی آمریکا تعصب مردم آمریکا بر استفاده از کالای داخلی است.

ما نیز باید غزمنمان را جزم کنیم که در سال حمایت از کالای ایرانی هر کداممان به اندازه توانمان از کالای داخلی حمایت کنیم.

حمله موشکی سه قدرت بر سوریه

در هفته گذشته همه شنیدیم که سه قدرت آمریکا ، انگلیس و فرانسه بیش از صد موشک به سوریه زدند . و اسرائیل از آن حمایت کرد و عربستان هزینه آن را تامین کرد.

این جنایت نشان داد که :

اولاً هنوز زمان موشک است و اگر موشک نداشته باشی در خطر هستی پس هرکس زمان را زمان منحصر در گفتگو و دیپلماسی بداند اشتباه کرده است . چرا که موشک و موشک اندازان زبان گفتگو ندارند و آداب دیپلماسی را نمی دانند و یا از طریق دیپلماتهای خود انجام دادن کارهایی هستند که موشکشان انجام می دهد.

ثانیا این که غرب و آمریکا ادعا می کند با تروریستها مبارزه می کند دروغ است . ما و بسیاری از ملتها می دانند که آمریکا نه تنها با تروریستها و داعش مبارزه نمی کند بلکه خودش آنها را ساخته است ولی این حمله موشکی بعد از شکست داعشی ها شیطنت آمریکا را بیشتر نشان داد.

ثالثا این آمریکا و همپیمانانش به موشک پراکنی محدود اکتفاء می کنند م عنیش این است که توان اینها در همین حد است . چون آنها اهل رعایت و مدارا نیستند. اگر می توانستند بیش از این کاری کنند می کردند. با تمام توان پشت داعشی ها ایستادن ولی دید که که مفتضحانه شکست خوردند.